Stand 07/2022
1sales@ficonet.de              Tel.: +49(0)37462 6360-0              Fax.: +49(0)37462 6360-699              www.ficonet.de
â
Spleißschutz, Spleißkassetten
Spleißkassette Basic
X-SPKAS-I-O Spleißkassette Basic inkl. 2 Spleißhalter für
Crimp-Spleißschutz (24 Spleiße)
X-SPKAS-HS-O Spleißkassette Basic inkl. 2 Spleißhalter für

Spleißkassette
X-SPKAS Spleißkassette
X-SPKASD-TKM Deckel für Spleißkassette
= Spleißkassette für 2 Spleißschutzhalter (für 24 Spleiße)
= 4 Kabeleinführungsbereiche, davon einer als Schrägeinführung zur optimalen
Faserführung bei geringem Platz
Artikel-Nr. Beschreibung
Spleißhalter
WM54-SPHC Spleißhalter für 12x Crimpspleißschutz
X-SPHS Spleißhalter für 6x Schrumpfspleißschutz, weiß
X-SPHS-BK Spleißhalter für 6x Schrumpfspleißschutz, schwarz
= Spleißhalter zur Montage in der Spleißkassette
= für Crimp- oder Schrumpf-Spleißschutz erhältlich
Artikel-Nr. Beschreibung
Schrumpf-Spleißschutz
X-SPSSR-40 Schrumpfspleißschutz 40mm (transparent)
X-SPSSR-45 Schrumpfspleißschutz 45mm (transparent)
X-SPSSR-60 Schrumpfspleißschutz 60mm (transparent)
= Schrumpfspleißschutz in verschiedenen Längen
Artikel-Nr. Beschreibung
Crimp-Spleißschutz
X-SPSC-150 Spleißschutz crimp (Original ANT/telent) 150er Pack
X-SPSC-120 Spleißschutz crimp (Original ANT/telent) 120er Pack
X-SPSC-BL150 Spleißschutz crimp ITB nach Telekom-Standard 150er Pack
= Sandwich Spleißschutz, Metall
= schnelle Montage mittels Spleißschutzpresse
Artikel-Nr. Beschreibung
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle dargestellten Logos und genannten Marken, Firmennamen, Warenzeichen und Produktbeschreibungen

X-KB4,8/380-B Kabelbinder schwarz, Breite: 4,8mm, Länge: 380mm
3sales@ficonet.de              Tel.: +49(0)37462 6360-0              Fax.: +49(0)37462 6360-699              www.ficonet.de
â
Kabelbinder, Bündeladeraufteiler
Kabelbinder
Artikel-Nr. Beschreibung
= Verpackungeinheit: 100 Stück
Kabelführungsclips
X-KLB-I Bündelgröße  ca.15 mm, Höhe ca.36 mm
= zur sicheren Faserführung in Spleißverteilern
= leicht zu Schließen und Öffnen
= selbstklebend
Artikel-Nr. Beschreibung
Schrumpfschläuche
Artikel-Nr. Beschreibung
X-SCHRUMPFS-4.8 Schrumpfschlauch 4.8/2.4, 10m
X-SCHRUMPFS-6.4 Schrumpfschlauch 6.4/3.2, 10m
X-SCHRUMPFS-8 Schrumpfschlauch 8/2, 1m
X-SCHRUMPFS-12 Schrumpfschlauch 12/3, 1m
X-SCHRUMPFS-19 Schrumpfschlauch 19/6, 1m
X-SCHRUMPFS-22 Schrumpfschlauch 22/6, 1m
X-SCHRUMPFS-32 Schrumpfschlauch 32.0/7.5, 1m
X-ATFBR-12
Bündeladeraufteiler
= zur einfachen und kostengünstigen Montage vor Ort
= Leistungskapazität von 2-12 Fasern
= Full-Breakout Aufteiler bis 12 Fasern inkl. 1 Aufteilkörper, 12m Simplex-
Schutzschlauch orange Æ 2,7mm
Artikel-Nr.
X-KBVC18/190BK-10 Klett-Kabelbinder, Breite: 18mm, Länge: 190mm
X-KBVC24/350BK-10 Klett-Kabelbinder, Breite: 24mm, Länge: 350mm
X-KBVC-R20/10M-BK Klettband auf Rolle, Breite 20mm, Länge 10m
Klett-Kabelbinder / Klettband auf Rolle
Artikel-Nr. Beschreibung
= Verpackungeinheit Kabelbinder: 10 Stück pro Pack
= Verpackungeinheit Klettband auf Rolle: 1 Stück

= kostengünstig, da Mischung entsprechend dem Bedarf möglich ist
= Aushärtezeit: bei 80°C: 1h, bei Raumtemperatur: 24h
= Verarbeitungszeit: 50 min.
X-FB101 FIONEX Bond Klebeset: Anaerobic Kleber 10 ml und
Primer 30 ml, 1x Spritze 2ml und Kanüle 0,8mm gerade
X-FB101_KL FIONEX Bond Anaerobic Kleber 10 ml
X-FB101_PR0.3 FIONEX Bond Aktivator 30 ml
= Anaerobic Kleber zur Steckerkonfektionierung
= Aushärtezeit: innerhalb weniger Sekunden (ohne Ofen)
= Ergiebigkeit: ca.250-300 Stecker
= max. Temperaturbeständigkeit im ausgehärtetem Zustand: 150°C
Artikel-Nr. Beschreibung
®FIONEX  Bond
Spritze und Kanüle
X-SPRITZE-2ML Spritze 2ml
X-KAN0.8G Kanüle 0,8mm gerade
= zum Füllen des Steckers mit Epoxy
Artikel-Nr. Beschreibung
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle dargestellten Logos und genannten Marken, Firmennamen, Warenzeichen und Produktbeschreibungen
dienen nur zur Beschreibung und Identifikation der Produkte und sind Eigentum der jeweiligen Inhaber und unterliegen den Rechten der Inhaber.
Stand 09/2023
5sales@ficonet.de              Tel.: +49(0)37462 6360-0              Fax.: +49(0)37462 6360-699              www.ficonet.de
â
Polierfolien, Staubschutzkappen, Laserschutzbrille
Polierfolien
X-PFAL*A4 Polierfolie A4, AlO2 (Aluminiumoxid)
(*= Körnung: 30, 12, 5, 3, 1, 0,3 Micron)
X-PFD*A4 Polierfolie A4, Diamant
(*= Körnung: 9, 6, 3, 1, 0,5 Micron)
X-PFD*D127 Polierfolie 127mm disc, Diamant
(*= Körnung: 9, 6, 3, 1, 0,5 Micron)
X-PF2000A4 Naßschleifpapier 2000, A4
= zum Polieren der Steckerstirnflächen
= in Disc oder Blattform
Artikel-Nr. Beschreibung
X-SS-1.25 Staubschutzkappe für 1,25mm Ferrulen
X-SS-1.25-S Staubschutzkappe für 1,25mm Ferrulen mit
Befestigungsmöglichkeit am Kabel (gesichert)
X-SS-2.5 Staubschutzkappe für 2,5mm Ferrulen
X-SS-2.5-S Staubschutzkappe für 2.5mm Ferrulen mit
Befestigungsmöglichkeit am Kabel (gesichert)
X-SS-COLC-L Staubschutzkappe für LC-Stecker verriegelt
X-SS-LC-S Staubschutzkappe für LC Stecker mit
Befestigungsmöglichkeit am Kabel (gesichert)

®Faserrestebehälter Miller
X-FS200S
= zum sicheren Aufbewahren der Glasfaserreste
= verschließbar
Artikel-Nr.
®
Faserrestebehälter JONARD TOOLS
W-JT-FDC-66
Artikel-Nr.
= zum sicheren Aufbewahren der Glasfaserreste
= verschließbar
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle dargestellten Logos und genannten Marken, Firmennamen, Warenzeichen und Produktbeschreibungen
dienen nur zur Beschreibung und Identifikation der Produkte und sind Eigentum der jeweiligen Inhaber und unterliegen den Rechten der Inhaber.
Stand 02/2020
Schill Kabeltrommel GT 310
FX-KT310 Schill Kabeltrommel GT 310 mit Blindabdeckung
FX-KT310RM Schill Kabeltrommel GT 310 mit Hilfsspule
= Kabeltrommel aus Spezialgummi
= GT 310: mit Blindabdeckung
= GT 310.RM: mit Hilfsspule
Artikel-Nr. Beschreibung
FX-KT310
Schill Kabeltrommel GT 380
FX-KT380 Schill Kabeltrommel GT 380 mit Blindabdeckung
FX-KT380RM Schill Kabeltrommel GT 380 mit Hilfsspule
= Kabeltrommel aus Spezialgummi
= GT 380: mit Blindabdeckung
= GT 380.RM: mit Hilfsspule
Artikel-Nr. Beschreibung
FX-KT380RM
Schill Kabeltrommel GT 450
FX-KT450 Schill Kabeltrommel GT 450 mit Blindabdeckung
FX-KT450RM Schill Kabeltrommel GT 450 mit Hilfsspule
= Kabeltrommel aus Spezialgummi
= GT 450: mit Blindabdeckung
= GT 450.RM: mit Hilfsspule
Artikel-Nr. Beschreibung